
 

Додаток до наказу 

Державного підприємства 

«Український інститут  

інтелектуальної власності» 

18.05.2022 № 76-H/2022 

 

НАЦІОНАЛЬНИЙ ОРГАН ІНТЕЛЕКТУАЛЬНОЇ ВЛАСНОСТІ 

ДЕРЖАВНЕ ПІДПРИЄМСТВО 

«УКРАЇНСЬКИЙ ІНСТИТУТ ІНТЕЛЕКТУАЛЬНОЇ ВЛАСНОСТІ»  

(УКРПАТЕНТ) 

АПЕЛЯЦІЙНА ПАЛАТА 

 
вул.  Глазунова, буд. 1, м. Київ,  01601,  тел.:  (044) 494-05-05, факс: (044) 494-05-06 

Е-mail: office@ukrpatent.оrg, сайт: www.ukrpatent.org, код згідно з ЄДРПОУ 31032378 

 

 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

04 лютого 2022 року 

 

Колегія Апеляційної палати Державного підприємства «Український 

інститут інтелектуальної власності», затверджена розпорядженням голови 

Апеляційної палати Василенко М.О. від 07.06.2021 № Вн-118-Р/2021 у складі 

головуючої Горбик Ю.А. та членів колегії Шумілової Л.Д., Козелецької Н.О. за 

участю секретаря апеляційного засідання Горбик Ю.А., розглянула заперечення 

апелянта – Енерджі Беверіджіс ЛЛК (US) проти рішення Державного 

підприємства «Український інститут інтелектуальної власності» (далі – 

Укрпатент) від 12.02.2021 про надання правової охорони торговельній марці 

«BURNHEAD» за міжнародною реєстрацією № 1511325 (заявник – Aktsiaselts 

LIVIKO (EE). 

 

Представник апелянта – Горбань О.В. 

Представник Укрпатенту – Келеберда О.Г.  

Представник заявника – відсутній. 

 

Заперечення апелянта – Енерджі Беверіджіс ЛЛК подано до Апеляційної 

палати 06.05.2021 на підставі абзацу другого пункту 1 статті 15 Закону України 

«Про охорону прав на знаки для товарів і послуг», згідно з яким особа, яка 

подала заперечення відповідно до пункту 8 статті 10 цього Закону, може 

оскаржити рішення НОІВ до Апеляційної палати протягом двох місяців від 

дати одержання копії рішення, надісланого такій особі відповідно до абзацу 

четвертого пункту 15 статті 10 цього Закону. 



2                                 Продовження додатка 

 

Апелянт не погоджується з рішенням Укрпатенту про надання правової 

охорони на території України торговельній марці «BURNHEAD» за 

міжнародною реєстрацією № 1511325 та вважає, що позначення «BURNHEAD» 

є схожим настільки, що його можна сплутати з торговельними марками: 

«BURN» (свідоцтво № 40015), «Дізнайся на що ти спроможний з burn» 

(свідоцтво № 74681), «BURN INTENSE ENERGY» (свідоцтво № 87071), 

«BURN» (свідоцтво № 82658), «BURN ENERGY DRINK» (свідоцтво 

№ 201776), «BURN INTENSE CITRUS ENERGY» (свідоцтво № 130470), 

«BURN CITY SOUND» (свідоцтво № 190282), «LIVE WHAT YOU BURN» 

(свідоцтво № 208472), «БЕРН» (свідоцтво № 244328), «БЕРН» (свідоцтво 

№ 260996), «Берн максимальній заряд» (свідоцтво № 86962), раніше 

зареєстрованими на ім’я апелянта для таких самих та/або споріднених з ними 

товарів і послуг; є оманливим або таким, що може ввести в оману щодо товару, 

послуги або особи, яка виробляє товар або надає послугу. 

Ураховуючи наведені у запереченні та додаткових матеріалах аргументи, 

апелянт просив скасувати рішення Укрпатенту від 12.02.2021 про надання 

правової охорони торговельній марці «BURNHEAD» за міжнародною 

реєстрацією № 1511325 та відмовити в наданні правової охорони заявленому 

позначенню на території України. 

Заявником за міжнародною реєстрацією № 1511325 – Aktsiaselts  

LIVIKO (EE) відзиву на заперечення подано не було. 

На засіданні 22.10.2021 колегією Апеляційної палати встановлено, що дію 

міжнародної реєстрації № 1511325 на торговельну марку «BURNHEAD» на 

території України припинено. За результатами розгляду колегією було прийнято 

рішення про зупинення розгляду заперечення для дослідження обставин, що 

з’ясувалися в апеляційному засіданні. 

05.01.2022 № Вх-286/2022 на розгляд колегії Апеляційної палати 

надійшла заява представника апелянта Горбань О.В. про відмову від поданого 

заперечення проти рішення Укрпатенту від 12.02.2021 про надання правової 

охорони на території України торговельній марці «BURNHEAD» за 

міжнародною реєстрацією № 1511325. Разом з цим, представником апелянта 

було надано копію листа Укрпатенту від 26.10.2021 №Вих-24608/2021 з 

інформацією про те, що міжнародна реєстрація № 1511325 від 07.01.2020 не діє 

на території України (інформація надана станом на 22.10.2021). 

Колегією Апеляційної палати прийнято відмову від заперечення проти 

рішення Укрпатенту від 12.02.2021 про надання правової охорони торговельній 

марці «BURNHEAD» за міжнародною реєстрацією № 1511325. 

 

За результатами розгляду, відповідно до пункту 5 Розділу V Регламенту 

Апеляційної палати, затвердженого наказом Міністерства розвитку економіки, 

торгівлі та сільського господарства України від 02.03.2021 № 433, 

зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 07.05.2021 за № 610/36232, 

колегія Апеляційної палати 

 



3                                 Продовження додатка 

 

в и р і ш и л а: 

 

1. Закрити розгляд заперечення Енерджі Беверіджіс ЛЛК (US) проти 

рішення Укрпатенту від 12.02.2021 про надання правової охорони торговельній 

марці «BURNHEAD» за міжнародною реєстрацією № 1511325 (заявник – 

Aktsiaselts LIVIKO (EE) повністю. 

 

Рішення набирає чинності з дати його затвердження наказом Державного 

підприємства «Український інститут інтелектуальної власності». 

 

Головуючий колегії Ю.А. Горбик  

 

Члени колегії Л.Д. Шумілова  

 

 Н.О. Козелецька 

 
 


